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           Annotatsiya: Bolalar folklori bolalarga atalgan sodda tushunchalar, dil 

izhorlaridan tashkil topgan bo‘lsa ham, allalar  onalarning buyuk ijodkorlik 

qobiliyatlarini, so‘zga, latoyifga  munosabatlari namunasi o‘laroq badiiy did va saviya  

mahsulidir. Badiiy asarda tasvirlanayotgan narsani jonli tasvirlash, his-tuyg‘u va 

kechinmalarni yorqin ifodalashga xizmat qilivchi vositalar umumlashtirib “badiiy 

tasvir va ifoda vositalari” deb yuritiladi. Bu tushuncha adabiyotshunoslikda “poetik 

vositalar”, “stilistik figuralar” ka’bi nomlar bilan ham ishlatiladi.  

Kalit so’zlar: Tavzi, musiqiylik, takror, ohang, toponim 

Аннотация: Хотя детский фольклор состоит из простых понятий и 

языковых выражений, обращенных к детям, они являются продуктом 

художественного вкуса и уровня, примером больших творческих способностей 

матерей, их отношения к слову и музыке. Средства, служащие для яркого 

описания того, что изображено в художественном произведении, для яркого 

выражения чувств и переживаний, в совокупности называются «средствами 

художественного изображения и выражения». Это понятие также используется в 

литературоведении с такими названиями, как «поэтические приемы» и 

«стилистические фигуры». 

          Ключевые слова: Тавзи, музыкальность, повторение, тон, топоним 

 

             She’riy nutqda musiqiylikni ta’minlovchi, ohangdorlikni oshiruvchi 

vositalardan biri alliteratsiyadir. ”Tovushlar zamiridagi bu musiqiylikka asoslangan  bu 

usul  qadimdan Sharq she’riyatida keng qo‘llanib kelingan. Ko‘hna 

badiiyatshunoslikda (ilmi bade’)da  alliteratsiya “Tavzi’ san’ati” deb yuritilgan.1Xalq 

og‘zaki ijodida esa bu unsur eng keng tarqalgan vositalardan biridir.“Assonans- badiiy 

nutqqa intonatsion butunlik, ohangdorlik va emotsional-ekspressivlik bag‘ishlash 

maqsadida qo‘llaniladigan fonetik usullardan biri. Adabiyotlarda assonans aynan  yoki  

yaqin unlilarning takrorlanib kelishidan hosil bo‘ladigan ohangdoshlik ekanligi bayon 

qilingan”.2 

                        Olmalardan beshigi, alla  

Olib qo‘ysin otasi, alla.  

                                                           
1 M. Yo’ldoshev . Badiiy matnning lisoniy tahlili. Toshkent-2008, 49-50 betlar 
2 M. Yo’ldoshev . Badiiy matnning lisoniy tahlili. Toshkent-2008, 49-50 betlar 
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Behilardan beshigi , alla, 

Belab qo’ysin buvisi, alla.        

             O‘zbek xalqi go‘dakni beshikda katta qilishga alohida ahamiyat beradi. Har 

bitta xonadonda, albatta, bitta beshik saqlanadi. Beshik sotib olinayotganda uning 

nimadan yasalganiga katta e’tibor berishgan. Olma, behidan  yasalgan beshiklar  

xaridorgir bo‘lgan. Buvijonlar beshikning mevali daraxtlardan yasalganiga ham 

alohida e’tibor qaratishgan. Shu bilan birgalikda birinchi va ikkinchi misralarda Unli 

tovushlar alliteratsiyasi (olma-olib-otasi) ohang birligini tashkil qilgan bo‘lsa, uchinchi 

va to‘rtinchi misralarda undosh tovushlar alliteratsiyasini ko‘rish mumkin. (behi-belab-

buvisi). Bu kabi alleteratsiya hodisalari boshqa alla namunalarida ham ko‘plab 

uchraydi. 

             O‘rik yog‘och beshiging, alla, 

            O‘rgilib ketsin onang, alla. 

            Tut yog‘ochdan beshiging, alla, 

           Termulib o‘tsin onang, alla.    

      O‘rikdan qilingan beshiklar o‘zining mustahkamligi bilan ajralib turgan. Tut – qut- 

baraka timsoli hisoblangan, shu bilan birgalikda unga qurt tushmagan. Shuning uchun 

beshik yasovchi ustalar tutdan qilingan beshiklarni ko‘proq tavsiya etishgan.   

Ko‘pgina alla namunalarida tarse’ san’atiga duch kelamiz, bu allada ham 1 va 3 

misralar, 2 va 4 misralardagi so‘zlarning o‘zaro  ichki qofiyadoshligiga ko‘rishimiz 

mumkin. O‘rik-o‘rgilib, tut-termulib  so‘zlari ohangdorligi bilan alliteratsiyani yuzaga 

keltirgan. 

           Chimchilab qo‘ygan burningdan, alla 

            Chimqo‘rg‘onliklar aylansin, alla 

           Angishvonadek og‘zingdan, alla 

           Aravonliklar aylansin, alla 

            Qo‘lvog‘ingning qatidan, alla 

           Qo‘ng‘irot ellari aylansin, alla 

           To‘shagingning taxidan, alla 

            Turkman ellari aylansin, alla 

            Beshigingning bandidan, alla 

            Bag‘dod ellari aylansin, alla.      

      Toponimlarni o‘rinli qo‘llagan holda  assonans va alliteratsiyasining go‘zal 

namunasi yaratilgan  bu allada ham  bir qancha badiiy tasvir vositalarini ko‘rish 

mumkin.. O‘zaro bir – biriga aloqador so‘zlarni qo‘llab tanosib san’ati yaratiladi. 

Burun, og‘iz inson tana a’zolari hisoblansa, qo‘lvog‘, to‘shak, bandi beshik 

sarpolarining uzvlari hisoblanadi. Go‘dak og‘zining angishvonaga o‘xshatilishi  bilan 

tashbeh yaratilgan bo‘lsa, beshinchi misradan boshlab,  ritmik sintaktik parallelizmni 

ko‘rishimiz mumkin.  
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     Alliteratsiya va assonans hodisasi barcha turkiy xalqlar uchun xos. Qozoq  xalq 

allalarida “j” va “q” alliteratsiyasi va “a” assonansinini ko‘p uchratamiz. 

      Жездей-жездей қолыңнан 

    Жезделерің айналсын.   

                  Аппақ-аппақ қолыңнан 

                  Апаларың айналсын!   

     Қонақ келсе, қой, бөпем, 

     Қой тоқтысын сой, бөпем, 

     Құйрығына той, бөпем!3 

               Turk allalarida esa “d”  allitertsiyasi ustiga qurilgan   “dandini “ deb 

boshlanuvchi allalar  talaygina: 

Dandini dandini daslarım,  

Ben kızımı balla beslerim… 

            Dandini dandini danalı bebek,  

            Altta pantol üstte yelek…  

D a n d in i dandini danası küçük,  

Kuyruğu uzun kulağı güdük…4  

       Xulosa qilib aytganda,     Allalar poetik jihatdan go‘zal, onalarning ichki 

tuyg‘ularining bayoni sifatida  ham  xalq ijodining boshqa turlaridan alohida ajralib 

turadi.  Alliteratsiya va assonans ham onalar ijodkorligining   umumturkiy tillar 

folklorida janr sifatida mukammal bir poetik asarlar sifatida bo‘y ko‘rsatishida muhim 

shakllardan biri bo’lib xizmat qiladi. 
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